UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Die Schrift**

**Degering, Hermann**

**Berlin, 1929**

133 Straßburg, Georg Husnaer. Joh. Herolt: Liber de eruditione christi fidelium, o. J. ca. 1475. Berlin, Inc. 2203,6.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68942](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68942)

cōsentit in opus est peccatū mortale: sed etiā interpretatiuus. ut cum quis cōsentit in solā delectationē interiorē: nō aut in opus. Et hoc habz veritatē si delectatio cadat sup obiectū in cludēs in se deformitatē ad rectā rationē. Si aut quis nō delectet in delectatiōe turpi. Puta si alicui placeat cogitare de specie alicuius mulieris pulchre absqz ista deformitate cōcur rēte. sic cōsensus in talē delectationē nō erit pctm mortale: sed potius veniale. ¶ Explicat tractat⁹ de decē pceptis.

¶ Incipit tractatus de nouē peccatis alienis. ¶ **N**ouem sunt pctā aliena quorū si pctōr in morte in vno dephēsus fuit sic damnat ad i ppro. Licet hoc nobis videat mirabile qz hō damnet pro alienis sicut pro ppiis. Ideo omēs sollicite discite nouē esse genera hoīm que breuiter dicam qui damnanē pro alienis pctis: sm qz sunt nouē pctā aliena. ¶ Primū est iussio scz cū qs iubet alterū peccare. Verbi gratia. Dñs qui iubet famulū. Vl' pater qz iubz filiū. et dña qz iubz ancillā hec facere que sunt cōtra caritatē dei et pximi. Sicut rustici qui iubēt suos famulos dāna inferre pximis cū pecoribus suis in gramib⁹ vl' in segetib⁹. vel dña que iubet ancillā ad pratū alteri⁹ ire: et ibi gramia recipere. qd tñ bene cognoscit esse cōtra volūtātē illi⁹ cui⁹ est pratū. Et si nisi vnū panū plenū gramibus ancilla ex iussu dñe recepisset: domina obligat ad restitutionē. Item mechanici in ciuitatibus qui iubent suos famulos infideliter laborare sua artificia. Itē pānifices qui iubēt pannū nimis excessiue laniare et extrahere. Itē cauiones qui iubēt famulos suos mēsuram cum vino nō bene implere. Item parētes qui iubent filios et filias chousare. et sic de aliis. Quia quidquid iussisti quod est cōtra caritatē dei et proximi in istis reus es. et damnaberis cum illis qui hoc ex iussu tuo ppetrauerūt. Vnde Sapiētie. xviii. Simili pena seruus cū domo afflict⁹ est. pmo qñqz iubētes pl⁹ peccāt qz faciētes. Merodes enī nō decollauit folēz: tñ ita re⁹ ē tāqz cū ppa manu fecisset. Et hoc qres: Quia iussit. Similiter pilat⁹ q